
   1 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

República de Chile 
Provincia de Linares 

Dirección de Adquisiciones 
 

“SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ARTISTAS, COMUNIDAD Y MILITARES QUE PARTICIPAN EN 

ACTIVIDADES CULTURALES DE LA COMUNA DE PARRAL” 

Llamado licitación pública Nº 2595-56-L124 

I.- ACTA DE APERTURA 

1.- FECHA DE CIERRE DE OFERTAS: 23 de Mayo de 2024. 

2.- APERTURA DE OFERTAS: 24 de Mayo de 2024. 

3.- NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS: 01 

4.- IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE:  

Nº 

 

OFERENTE RUT 

1.   RODY EDGARDO DEL TRÁNSITO SANTANA LÓPEZ 10.110.200-9 

5.- SOLICITUD DE ANTECEDENTES: 

Para que la oferta presentada por los oferentes sea admisible los proponentes deben cumplir 

con los siguientes requisitos “Ingreso de antecedentes a solicitar”: 

a.- Formulario Oferta Económica Digitalizado, completo indicando su respectivo valor, 

tomando en consideración todas las indicaciones mencionadas en las Especificaciones 

Técnicas y a nombre del proponente (Anexo Nº1). 

b.- Formulario Declaración Aceptación de las condiciones de la propuesta digitalizado a 

nombre del proponente (Anexo Nº2).  

c.- Formulario Identificación del Oferente a nombre del proponente. (Anexo Nº3). 

e.-  Ajustarse al presupuesto disponible $ 6.100.000 IVA Incluido. –  

6.- REVISIÓN ANTECEDENTES POR OFERENTE: 

Nº Oferente Rut Anexo Económico 

(Anexo 1) 

Anexos 

Administrativos 

Anexo 2 Y 3 

 

1.  

RODY EDGARDO 

DEL TRÁNSITO 

SANTANA LÓPEZ 

 

 

 

 

 

10.110.200-9 

Oferente presenta anexo 

económico. – 

Monto oferta: $6.00.000. 

Exento. 

Plazo de entrega: según 

requerimiento unidad técnica.  

 

Oferente ingresa la 

totalidad de 

antecedentes. 

 

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=58965


   2 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

II.- METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN: 

La Comisión evaluará las ofertas considerando los siguientes factores: 

Descripción Factores de la Evaluación Ponderación 

Precio 50% 

Desarrollo Local y Regional   40% 

Comportamiento base Oferente  15% 

Total 100% 

 

 CRITERIOS DE EVALUACIÓN: 

Cada ítem será evaluado con notas del 1 al 7 (orden ascendente), se multiplicará por el 

porcentaje correspondiente, obteniéndose la nota final de la suma de estos, considerando dos 

decimales. El mejor evaluado será el propuesto para la autorización del Mandante. 

El resultado de la propuesta se comunicará vía portal www.mercadopublico.cl a todos los 

proponentes una vez que se conozca definitivamente la decisión de la unidad técnica y el 

mandante, no siendo devueltos los antecedentes presentados para participar en la Licitación. 

 En la adjudicación se considerarán los siguientes criterios, de acuerdo al orden relativo de 

importancia. 

a) Precio (45%): 

Se dará prioridad al menor precio de acuerdo con lo ofertado y que se ajusten a las 

especificaciones técnicas.  La oferta de menor valor tendrá nota 7,0 la que servirá de base 

para calcular las notas del resto de los oferentes, en forma inversamente proporcional. En este 

sentido las ofertas no evaluadas con nota siete, se calcularán de la siguiente forma: (precio 

menor ofertado en toda la propuesta/precio ofertado a evaluar * 7).  

Precio menor ofertado en toda la propuesta X 7 

                                                                Precio ofertado a evaluar 

 

La nota obtenida por cada oferta se ponderará en un 45%. 

c) Calidad técnica (45%):  

Para evaluar este criterio, se considerarán tres aspectos año del vehículo, antecedentes del 

vehículo y antecedentes del conductor estas notas se sumarán y se sacará un promedio el 

que equivale a la nota final del criterio y tendrá una ponderación de 45%.  

Año de fabricación del vehículo  Nota  

2021-2024 7.0 

2016-2020 6.0 

2010-2015 5.0 

2006-2009 3.0 

2005 o inferior 1.0 

 

Antecedentes del vehículo Nota 

Presenta la totalidad de antecedentes del vehículo y vigentes (permiso circulación, 

seguro obligatorio accidentes personales y revisión técnica y gases 

contaminantes.) 

7.0 

No Presenta la totalidad de antecedentes del vehículo o no se encuentran 

vigentes (permiso circulación, seguro obligatorio accidentes personales y revisión 

técnica y gases contaminantes.) 

1.0 

 

Antecedentes del conductor Nota 

Documentación del conductor (cedula de identidad, licencia de conducir, hoja 

de vida del conductor y certificado de antecedentes, con a lo más 30 días de 

antigüedad). 

7.0 

No presenta antecedentes del conductor o documentación se encuentra vencida  1.0 

 

http://www.mercadopublico.cl/
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=58965


   3 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

 

d) Comportamiento del Oferente (10%):  

Este criterio se evaluará mediante la revisión de la ficha del proveedor de la siguiente forma: 

Comportamiento base Nota 

100%  7.0 

99,9% a 88 % 6.0 

87% a 58% 4.0 

57% a 38% 2.0 

Menos de 37% 1.0 

Criterio llevado a cabo a proveedor con 12 últimos meses de antigüedad según sanciones 

recibidas a la fecha. La nota obtenida se ponderará en un 10%. 

III.- APLICACIÓN DE CRITERIOS DE EVALUACIÓN: 

a) Precio (45%): 

 Oferente Rut Valor Oferta 

 

Nota Factor 

(Nota x 45%) 

1. 

RODY EDGARDO DEL 

TRÁNSITO SANTANA 

LÓPEZ 

 

 

10.110.200-9 

 

$ 6.00.000.- 

 

7.00 

 

3.15 

 

b) Calidad técnica (45%):   

 

 

 Oferente Rut Detalle Nota Factor 

(Nota x 45%) 

1. 

RODY EDGARDO DEL 

TRÁNSITO SANTANA 

LÓPEZ 

 

 

10.110.200-9 

Oferente adjunta totalidad 

de antecedentes del 

vehículo y conductor.  

 

5.66 

 

2.55 

 

 

PATENTE  AÑO NOTA 
ANTECEDENTES 

VEHICULO   
NOTA  CONDUCTOR  ANTECEDENTES   NOTA  

ZA9039 2006 3 SI 7 

Rody Edgardo Del 

Tránsito Santana 

López 

 

SI 

 

 

7 

 

 

c) Comportamiento base oferente (10%) 

 Oferente Rut Comportamient

o Base 

Nota Factor 

(Nota x 10%) 

1. RODY EDGARDO DEL 

TRÁNSITO SANTANA 

LÓPEZ 

 

 

10.110.200-9 

 

0 reclamos 

7.00 

0.70 

IV.- NOTA FINAL DE LOS PROVEEDORES: 

 Oferente Rut Precio Plazo Comp. 

Base 

Nota 

2. RODY EDGARDO DEL 

TRÁNSITO SANTANA 

LÓPEZ 

 

 

10.110.200-9 

 

3.15 

 

2.55 
0.70 

 

 

6.40 

 

 

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=58965


   4 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

JUSTIFICACIÓN 

La oferta presentada por el oferente Rody Edgardo Del Tránsito Santana López RUT N° 

10.110.200-9 Para la licitación pública Nº 2595-56-L124 denominada “Servicio De Transporte 

Para Artistas, Comunidad Y Militares Que Participan En Actividades Culturales De La 

Comuna De Parral”, es conveniente a los intereses de la Ilustre Municipalidad de Parral ya 

que presenta la totalidad de los antecedentes solicitados, se ajusta a las especificaciones 

técnicas y presupuesto disponible, alcanzando una nota de 6.40, con un monto total 

ofertado de $ 6.000.000.-EXENTO. - 

V.- COMISIÓN EVALUADORA:  

NOMBRE CARGO FIRMA  

PAOLA CASTILLO 

AGURTO  

JEFA ADQUISICIONES   

 

ROBERTO ROSAS 

VILLARROEL  

DIRECTOR DE 

ADQUISICIONES (S) 

 

 

 

 

  

JEFA DE RELACIONES 

PUBLICAS  

 

FRANCISCA SEPULVEDA 

CAMPOS 

PROFESIONAL DE 

ADQUISICIONES 

 

 

 

 

 

Parral, 24 de Mayo de 2024.- 

OLGA GALVEZ RESTREPO  

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=58965

	CONDUCTOR RODY SANTANA LÓPEZ.pdf (p.1)
	CONDUCTOR RODY SANTANA LÓPEZ.pdf (p.1-5)
	CONDUCTOR RODY SANTANA LOPEZ.pdf (p.1)
	RODY SANTANA CEDULA Y LICENCIA.pdf (p.1)



	ANT_500568910944_10110200.pdf (p.2)
	HVID_500568910956_10110200.pdf (p.3-4)
	2insc.pdf (p.1)
	2rn.pdf (p.2)
	2rt.pdf (p.3)
	2gas.pdf (p.4)
	2pc.pdf (p.5)
	2soap.pdf (p.6)

	274035: Roberto Fernando Rosas Villarroel
	274036: Sector San Clemente S/N
	274037: 13.042.670-0
	274039: Roberto Fernando Rosas Villarroel
	274040: Director de Adquisiciones (S)
	274041: 13.042.670-0
	274028: Paola Andrea Castillo Agurto
	274029: Avenida Buenos Aires N_° 7
	274030: 13842125-2
	274032: Paola Andrea Castillo Agurto
	274033: Jefa Adquisiciones
	274034: 13842125-2
	274021: FRANCISCA SEPULVEDA CAMPOS
	274022: VALLES PARRAL CALLE LOS PORTALES 858
	274023: 185598204-1
	274025: FRANCISCA SEPULVEDA CAMPOS
	274026: PROFESIONAL ADQUISICIONES
	274027: 18.559.824-1
	274042: OLGA LUCÍA GÁLVEZ RESTREPO
	274043: 23.368.490-2
	274044: LA AGUADA, LONGAVÍ 657
	274046: OLGA LUCÍA GÁLVEZ RESTREPO
	274047: JEFA DE RELACIONES PÚBLICAS
	274048: 23.368.490-2
		francisca.sepulveda@parral.cl
	2024-05-24T16:51:10+0000
	Francisca Sepulveda
	Firmado porFrancisca Sepulveda, francisca.sepulveda@parral.cl


		paola.castillo@parral.cl
	2024-05-24T17:06:48+0000
	-36.1423129, -71.823053
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		paola.castillo@parral.cl
	2024-05-24T17:06:56+0000
	-36.1423129, -71.823053
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2024-05-24T19:05:18+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado porRoberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2024-05-24T19:06:41+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado porRoberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2024-05-24T19:31:21+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2024-05-24T19:31:48+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl




